ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:         /UBND-HC
V/v đẩy mạnh thực hiện thủ tục

hành chính qua dịch vụ công trực
tuyến, dịch vụ bưu chính công ích

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày      tháng 3 năm 2020

Kính gửi:
- Các phòng, ban ngành Huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;
- Bưu điện huyện Hồng Ngự.

Thực hiện Công văn số 03/UBND-TKSTHCC ngày 04/3/2020 của Uỷ ban
nhân dân Tỉnh, đẩy mạnh thực hiện thủ tục hành chính qua dịch vụ công trực tuyến,
dịch vụ bưu chính công ích, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện có ý kiến như sau:

1. Các phòng, ban ngành Huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phối
hợp với Bưu điện huyện Hồng Ngự để tuyên truyền, phổ biến, khuyến nghị
người dân có yêu cầu giải quyết TTHC lựa chọn thực hiện thông qua dịch vụ
công trực tuyến; dịch vụ hẹn giờ thực hiện TTHC tại nhà; gửi hồ sơ và nhận kết
quả qua dịch vụ Bưu chính công ích.

2. Đề nghị Bưu điện huyện Hồng Ngự phối hợp với các phòng, ban ngành
Huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức thực hiện nội dung trên; đồng
thời, chỉ đạo, phổ biến, hướng dẫn cho các Bưu cục, Bưu điện Văn hóa xã đảm
bảo việc hướng dẫn, hỗ trợ người dân nộp hồ sơ trực tuyến; tiếp nhận hồ sơ và
trả kết quả qua dịch vụ Bưu chính công ích (khi người dân có yêu cầu) được
nhanh chóng, thuận tiện và đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- LĐVP;
- Bộ phận Một cửa Huyện;
- Lưu: VT, CV (TA).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-18T07:29:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-18T08:00:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-18T08:00:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-18T08:00:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!